1

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЬШЕШИРДАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Г.Тукая, 10, с.Большие Ширданы,

 Зеленодольский район, 422500

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯШЕЛ ҮЗӘН МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ОЛЫ ШЫРДАН АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Г.Тукай ур., 10, Олы Шырдан авылы,

Яшел Yзән р., 422500

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
КАРАР

«16» ноября 2022 года                                                                                          №20

«О внесении изменений в
Порядок сбора средств
самообложения граждан,
утвержденный постановлением
исполнительного комитета
Большеширданского сельского
комитета от 22 января 2021
года №1»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года, № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон
Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ (ред. от 10.09.2020) «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального
образования «Большеширданское сельское поселение» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан, исполнительный комитет
Большеширданского сельского поселения Зеленодольского муниципального
района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в пункт 3 Порядка сбора средств самообложения граждан,
утвержденный постановлением исполнительный комитет Большеширданского
сельского поселения от 22 января 2021 года №1, изменения, изложив его в новой
редакции:

«3. Решением схода граждан определяются отдельные категории граждан,
численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа
жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его
территории), входящего в состав поселения, для которых размер платежей
может быть уменьшен.»

 2

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и
информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе
портала муниципальных образований Республики Татарстан
(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, а так же на информационных
стендах Большеширданского сельского поселения Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан по адресам: с.Большие
Ширданы, ул. Г.Тукая, д.10 (здание администрации поселения), с.Большие
Ширданы, ул.Кирова, д.6 (здание сельского дома культуры).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеширданского
сельского поселения                                                                       Р.Р. Каримов